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L I GJ
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR BIBLIOTEKAT

Neni 1
Në Ligjin për biblioteka (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër  66/2004, 

89/2008, 116/10,  51/11, 88/15 и 152/15), në nenin 8 paragrafët (4), (5), (6), (7), (8), (9), (10), 
(11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), (18), (19), (20) dhe (21) shlyhen.  

Paragrafi (22) bëhet paragraf (4). 

Neni 2
Në nenin 10 në paragrafin (6) pas fjalës "nen" shtohen fjalët: "në afat prej 15 ditë nga dita e 

pranimit të aktvendimit". 

Neni 3
Në nenin 21 në paragrafin (2) pika në fund të fjalisë zëvendësohet me presje dhe shtohen 

fjalët: “e cila mbahet në pajtim me Ligjin për procedurën e përgjithshme administrative.". 

Neni 4
Në nenin 49-a pas fjalëve: “provimi profesional” vihet presje dhe shtohen fjalët; “formën dhe 

përmbajtjen e furmularëve të kërkesave për zgjedhje dhe rizgjedhje në tituj profesional, mënyrën 
e dhënies së provimit profesional, mënyrën e kryerjes së zgjedhjes, përkatësisht rizgjedhjes në 
tituj profesionalë”. 

Neni 5
Akti nënligjorë i përcaktuar me këtë ligj do të miratohen në afat prej 30 ditësh nga dita e 

hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

Neni 6
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", 

ndërsa do të fillojë të zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurën e përgjithshme 
administrative, në pajtim me nenin 141 të Ligjit për procedurën e përgjithshme administrative 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër124/15).


